АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.05.2023                                                                                                           № 395
г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 23.12.2020 г. № 1000

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решениями Омутнинской городской Думы от 27.04.2023 № 19, 23.01.2023 г. № 1 "О внесении изменений и дополнений в решение Омутнинской городской Думы от 22.12.2022 № 68 "О бюджете муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов", постановлением администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области от 04.12.2020 г. № 949 "О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" администрация Омутнинского городского  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 23.12.2020 г. № 1000 "Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2023 годах (с изменениями от 19.05.2021 № 415, от 07.07.2021 № 598, от 21.10.2021 № 950, от 24.12.2021  № 1214, 19.01.2022 № 37, от 15.04.2022 № 360, от 27.05.2022 № 463, от 21.06.2022 № 528, от 17.08.2022 № 675, от 07.09.2022 № 761, от 08.11.2022 № 947, от 13.12.2022 № 1075, от 29.12.2022 № 1133):

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел "Ресурсное обеспечение муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

"Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 9798,805 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2021 – 1208,435 тыс. руб.

2022 – 1964,770 тыс. руб.

2023 – 2420,600 тыс. руб., в т.ч. областной бюджет - 236,200 тыс. руб.;

2024 – 2100,000 тыс. руб.

2025 – 2105,000 тыс. руб.

Финансирование программы осуществляется за счет областного бюджета, бюджета Омутнинского городского поселения".

1.2. Второй абзац раздела 4 "Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

"Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 9798,805 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2021 – 1208,435 тыс. руб.

2022 – 1964,770 тыс. руб.

2023 – 2420,600 тыс. руб., в т.ч. областной бюджет - 236,200 тыс. руб.
2024 – 2100,000 тыс. руб.
2025 – 2105,000 тыс. руб."

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе "Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2025 годах изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. Прилагается.

1.4. Приложение № 2 "Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы" изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. Прилагается.
2. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения и на официальном сайте муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Омутнинского городского поселения      С.Г. Уткина.

Глава администрации
Омутнинского городского поселения                                                 И.В. Шаталов
Подготовлено:

Главный специалист по ГО и ЧС

администрации Омутнинского

городского поселения                                  __________ А.Е. Соловьёв
Согласовано:

Заведующий юридическим отделом

администрации Омутнинского

городского  поселения                                     __________  Е.Б. Волкова
Заведующий финансово-экономическим

отделом, главный бухгалтер

администрации Омутнинского

городского поселения                                  __________ Е.В. Арасланова
Главный специалист

финансово – экономического

отдела администрации

Омутнинского городского  поселения                      __________ К.А. Запольских
                                                                                                                                                                     Приложение № 1

к муниципальной программе

"Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения
муниципального образования
Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской  области" в 2021-2025 годах
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы
"Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения муниципального образования

Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2025 годах
	№
п/п

	Наименование
муниципальной
  программы/ подпрограммы,
основного мероприятия/отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источники
финансирования
	Объем финансового обеспечения (прогноз, факт), тыс. рублей

	2021

	2022
(факт)
	2023
	2024
	2025
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	"Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2025 годах
	Отдел жизнеобеспечения администрации Омутнинского городского поселения
	всего
	1208,435
	1964,770
	2420,600
	2100,000
	2105,000
	9798,805

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной  бюджет
	-
	-
	236,200
	-
	-
	236,200

	местный бюджет
	1208,435
	1964,770
	2184,400
	2100,000
	2105,000
	9562,605

	1.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Омутнинского городского поселения, в том числе:

	всего
	900,044
	1611,954
	1130,000
	1100,000
	1100,000
	5841,998

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	-

	местный бюджет
	900,044
	1611,954
	1130,000
	1100,000
	1100,000
	5841,998

	1.1.
	Восполнение пожарных водоемов

	всего
	8,000
	18,600
	20,000
	-
	-
	46,600

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	8,000
	18,600
	20,000
	-
	-
	46,600

	1.2.
	Содержание и ремонт пожарных водоемов (в т.ч. устройство)

	всего
	217,292
	489,983
	214,000
	250,000
	250,000
	1421,275

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	217,292
	489,983
	214,000
	250,000
	250,000
	1421,275

	1.3.
	Устройство минерализованной полосы

	всего
	79,500
	88,700
	115,000
	120,000
	120,000
	523,200

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	79,500
	88,700
	115,000
	120,000
	120,000
	523,200

	1.4.
	Поощрение добровольных пожарных

	всего
	5,000
	5,000
	6,000
	6,000
	6,000
	28,000

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	5,000
	5,000
	6,000
	6,000
	6,000
	28,000

	1.5.
	Ремонт печей

	всего
	559,481
	889,611
	775,000
	724,000
	724,000
	3672,092

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	559,481
	889,611
	775,000
	724,000
	724,000
	3672,092

	1.6.
	Приобретение противопожарного оборудования

	всего
	30,771
	-
	-
	-
	-
	30,771

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	30,771
	-
	-
	-
	-
	30,771

	1.7.
	Изготовление (в т.ч. установка) знаков, информационных щитов, печатной продукции на противопожарную тематику

	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8.
	Доставка, установка, разборка плота для проведения фейерверка

	всего
	-
	38,226
	-
	-
	-
	38,226

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	38,226
	-
	-
	-
	38,226

	1.9.
	Прочие работы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности

	всего
	-
	81,834
	-
	-
	-
	81,834

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	81,834
	-
	-
	-
	81,834

	2.
	Резервный фонд Омутнинского городского поселения

	всего
	49,500
	34,500
	200,000
	200,000
	200,000
	684,000

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной  бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	49,500
	34,500
	200,000
	200,000
	200,000
	684,000

	3.
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера, в том числе:

	всего
	208,891
	268,316
	467,000
	415,000
	420,000
	1779,207

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	208,891
	268,316
	467,000
	415,000
	420,000
	1779,207

	3.1.
	Содержание спасательного поста

	всего
	200,000
	256,496
	448,300
	395,000
	400,000
	1699,796

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	200,000
	256,496
	448,300
	395,000
	400,000
	1699,796

	3.2.
	Исследование воды

	всего
	6,191
	7,650
	10,000
	12,000
	12,000
	47,841

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной  бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	6,191
	7,650
	10,000
	12,000
	12,000
	47,841

	3.3.
	Изготовление знака "Выход на лёд запрещён"

	всего
	2,700
	4,170
	8,700
	8,000
	8,000
	31,570

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	2,700
	4,170
	8,700
	8,000
	8,000
	31,570

	4.
	Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	всего
	30,000
	30,000
	365,000
	365,000
	365,000
	1155,000

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной  бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	30,000
	30,000
	365,000
	365,000
	365,000
	1155,000

	5.
	Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин

	всего
	20,000
	20,000
	258,600
	20,000
	20,000
	338,600

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной  бюджет
	-
	-
	236,200
	-
	-
	236,200

	местный бюджет
	20,000
	20,000
	22,400
	20,000
	20,000
	102,400

__________

                                                                                                                                                                     Приложение № 2
к муниципальной программе

"Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения

муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской  области" в 2021-2025 годах
Сведения о целевых показателях эффективности реализации

муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование программы, наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей эффективности

	2020
	2021
	2022

(факт)
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	"Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2025 годах

	1.
	Число пожаров
	ед.
	57
	35
	44
	43
	42
	41

	2.
	Количество спасенных людей (пожары, водные объекты, ДТП)
	чел.
	18
	22
	23
	23
	23
	23

	3.
	Материальный ущерб от пожаров
	тыс. руб.
	3170,0
	5861,0
	4493,0
	5660,0
	5560,000
	5460,0

	4.
	Количество чрезвычайных ситуаций, нарушивших жизнедеятельность населения
	ед.
	3
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Количество народных дружинников, осуществляющих дежурства на территории Омутнинского городского поселения
	чел.
	-
	-
	-
	117
	-
	-

________________